
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPAL DE PUERTO VALLARTA
JALISCO

Estado de Situación Financiera
20/may./2019

Al 31/mar./2019
10:15 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Usr: JUAN CARLOS

2019 2018
ACTIVO

$15,410,690.54ACTIVO CIRCULANTE $4,517,209.60
$15,268,680.00EFECTIVO Y EQUIVALENTES $4,398,180.01

$141,882.04DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $118,901.09

$128.50DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $128.50

$0.00INVENTARIOS $0.00

$0.00ALMACENES $0.00

$0.00ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES $0.00

$0.00OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $0.00

$15,410,690.54Total de Activos Circulantes $4,517,209.60

$3,106,331.98ACTIVO NO CIRCULANTE $3,093,586.77
$0.00INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO $0.00

$0.00DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO $0.00

$999.00BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $999.00

$3,048,214.44BIENES MUEBLES $3,035,469.23

$57,118.54ACTIVOS INTANGIBLES $57,118.54

$0.00DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES $0.00

$0.00ACTIVOS DIFERIDOS $0.00

$0.00ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00

$0.00OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00

$3,106,331.98Total de Activos No Circulantes $3,093,586.77

$18,517,022.52Total de Activos $7,610,796.37

2019 2018
PASIVO

$18,288,151.20PASIVO CIRCULANTE $15,332,321.35
$18,288,151.20CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $15,332,321.35

$0.00DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO $0.00

$0.00PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO $0.00

$0.00TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO $0.00

$0.00PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO $0.00

$0.00FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO $0.00

$0.00PROVISIONES A CORTO PLAZO $0.00

$0.00OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO $0.00

$18,288,151.20Total de Pasivos Circulantes $15,332,321.35

$0.00PASIVO NO CIRCULANTE $0.00
$0.00CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO $0.00

$0.00DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO $0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO $0.00

$0.00PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO $0.00

$0.00FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO $0.00

$0.00PROVISIONES A LARGO PLAZO $0.00

$0.00Total de Pasivos No Circulantes $0.00

$18,288,151.20Total de Pasivos $15,332,321.35

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

$0.00HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO $0.00
$0.00APORTACIONES $0.00

$0.00DONACIONES DE CAPITAL $0.00

$0.00ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO $0.00

$228,870.83HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO -$7,721,524.98
$7,950,395.81RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) $313,269.60

-$17,937,454.15RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES -$17,937,454.15

$0.00REVALÚOS $0.00

$0.00RESERVAS $0.00

$9,902,659.57RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $9,902,659.57

$0.00EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO $0.00
$0.00RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA $0.00

$0.00RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS $0.00
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2019 2018

$228,870.83Total Hacienda Pública/Patrimonio -$7,721,524.98

$18,517,022.03Total de Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio $7,610,796.37
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2019 2018
CUENTAS DE ORDEN CONTABLES

$0.00VALORES $0.00
$0.00VALORES EN CUSTODIA $0.00

$0.00CUSTODIA DE VALORES $0.00

$0.00INSTRUMENTOS DE CRÉDITO PRESTADOS A FORMADORES DE MERCADO $0.00

$0.00PRÉSTAMO DE INSTRUMENTOS DE CRÉDITO A FORMADORES DE MERCADO Y SU GARANTÍA$0.00

$0.00INSTRUMENTOS DE CRÉDITO RECIBIDOS EN GARANTÍA DE LOS FORMADORES DE MERCADO$0.00

$0.00GARANTÍA DE CRÉDITOS RECIBIDOS DE LOS FORMADORES DE MERCADO $0.00

$0.00EMISIÓN DE OBLIGACIONES $0.00
$0.00AUTORIZACIÓN PARA LA EMISIÓN DE BONOS, TÍTULOS Y VALORES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA$0.00

$0.00AUTORIZACIÓN PARA LA EMISIÓN DE BONOS, TÍTULOS Y VALORES DE LA DEUDA PÚBLICA EXTERNA$0.00

$0.00EMISIONES AUTORIZADAS DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA Y EXTERNA $0.00

$0.00SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS DE PRÉSTAMOS Y OTRAS OBLIGACIONES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA$0.00

$0.00SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS DE PRÉSTAMOS Y OTRAS OBLIGACIONES DE LA DEUDA PÚBLICA EXTERNA$0.00

$0.00CONTRATOS DE PRÉSTAMOS Y OTRAS OBLIGACIONES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA Y EXTERNA$0.00

$0.00AVALES Y GARANTÍAS $0.00
$0.00AVALES AUTORIZADOS $0.00

$0.00AVALES FIRMADOS $0.00

$0.00FIANZAS Y GARANTÍAS RECIBIDAS POR DEUDAS A COBRAR $0.00

$0.00FIANZAS Y GARANTÍAS RECIBIDAS $0.00

$0.00FIANZAS OTORGADAS PARA RESPALDAR OBLIGACIONES NO FISCALES DEL GOBIERNO $0.00

$0.00FIANZAS OTORGADAS DEL GOBIERNO PARA RESPALDAR OBLIGACIONES NO FISCALES $0.00

$0.00JUICIOS $0.00
$7,084,227.64DEMANDAS JUDICIAL EN PROCESO DE RESOLUCIÓN $7,084,227.64

$7,084,227.64RESOLUCIÓN DE DEMANDAS EN PROCESO JUDICIAL $7,084,227.64

$0.00INVERSIÓN MEDIANTE PROYECTOS PARA PRESTACIÓN DE SERVICIOS (PPS) Y SIMILARES $0.00
$0.00CONTRATOS PARA INVERSIÓN MEDIANTE PROYECTOS PARA PRESTACIÓN DE SERVICIOS (PPS) Y SIMILARES$0.00

$0.00INVERSIÓN PÚBLICA CONTRATADA MEDIANTE PROYECTOS PARA PRESTACIÓN DE SERVICIOS (PPS) Y SIMILARES$0.00

$0.00BIENES EN CONCESIONADOS O EN COMODATO $0.00
$0.00BIENES BAJO CONTRATO EN CONCESIÓN $0.00

$0.00CONTRATO DE CONCESIÓN POR BIENES $0.00

$0.00BIENES BAJO CONTRATO EN COMODATO $0.00

$0.00CONTRATO DE COMODATO POR BIENES $0.00
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2019 2018
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS

LEY DE INGRESOS $0.00
$103,210,865.00LEY DE INGRESOS ESTIMADA $87,093,000.00

$80,702,234.61LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $4,897,061.37

$0.00MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $12,436,651.05

$22,508,630.39LEY DE INGRESOS DEVENGADA $94,632,589.68

$22,485,656.62LEY DE INGRESOS RECAUDADA $94,879,368.53

PRESUPUESTO DE EGRESOS $0.00
$103,210,865.00PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $87,093,000.00

$88,658,675.21PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $40,726,629.86

$18,790.00MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $41,316,695.91

$14,570,979.79PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $87,683,066.05

$14,570,979.79PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $90,853,876.19

$14,570,979.79PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $90,853,876.19

$14,570,979.79PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $89,524,623.18


